# Hessischer Judo-Verband e. V.

## Landesjugendleitung

HJV - Otto-Fleck-Schneise 4 - 60528 Frankfurt/M



Hessischer Judo-Verband e. V. Sportwart für die männl. Jugend

Kay Heger Otto-Fleck-Schneise 4 60528 Frankfurt/Main Mobil: (0160) 8053711

Email: k.heger@hessenjudo.de

### Informationen zum Setzen zur SWDEM U18 2020

Folgende Regelungen gelten für das Setzen zur SWDEM U18 in Bad Ems:

#### Teilnahme am Bundessichtungsturnier U21 in Strausberg.

Sollte eine Athletin/ein Athlet des Jahrgangs 2003 auf Wunsch des jeweiligen Bundestrainers - muss schriftlich der Jugendleitung vorliegen - am BOT U21 in Straußberg teilnehmen, so wird die entsprechende Athletin / der entsprechende Athlet für die SWDEM U18 in der gemeldeten Gewichtsklasse gesetzt.

#### **Krankheit und Verletzung**

Sollte eine Athletin /ein Athlet erkranken oder verletzt sein, so gelten folgende Kriterien für ein Setzen zur SWDEM U18:

- 1. Der Athlet /die Athletin ist Kadermitglied im HJV.
- 2. Es liegt ein schriftliches Attest eines Arztes vor, aus der auch hervorgeht, dass der Athletin / die Athletin voraussichtlich zur SWDEM wieder einsatzfähig ist.
- 3. Der Athlet /die Athletin hat folgende Vorleistungen erbracht:
  - a. Platzierung 1-5 auf mind. einem der beiden U17-Sichtungsturnieren des DJB oder
  - b. Platzierung 1-5 auf der DEM U18 aus dem Jahre 2019.

Die gesetzten Athleten werden vor Beginn der HEM U18 mitgeteilt. In den entsprechenden Gewichtsklassen werden die Platzierungen ausgekämpft.

#### Gez. Kay Heger | Roberto Linke

Sportwart für die männliche Jugend | Sportwart für die weibliche Jugend